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هلند که تابستان پارسال فقط ضربات پنالتی مانع از رسیدنش به فینال جام جهانی 
برزیل شد حالا در آستانه از دست دادن جام ملت های اروپا برای نخستین بار بعد از 
۳۲ سال است. هلند که در سال ۱۹۸۸ با درخشش مارکو فان باستن و رود گولیت و 
پیروزی برابر شوروی در آلمان تنها قهرمانی اش را در تورنمنت های بزرگ به دست 

آورده، سقوطی داشته که یکی از رمزآلودترین اتفاقات فوتبالی بوده.
این تیم در سال های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ به نیمه نهایی رسیده و در جام جهانی ۲۰۱۰ در 
فینال به اسپانیا باخت و سال گذشته در برزیل بعد از تساوی بدون گل با آرژانتین، 

در پنالتی ها مغلوب شد.
گاس هیدینک کسی بود که بعد از جدایی لوییس فان خال مورد اعتماد قرار گرفت 
تا تیم را به نخستین تورنمنت ۲۴ تیمه اروپایی برساند، اتفاقی که بسیار ساده به نظر 
می رسید اما چهار باخت، چهار برد و یک تســاوی باعث شده هلند در رده چهارم 
پشت ســر ترکیه قرار بگیرد که میزبان ایســلند از پیش صعودکرده و سرنوشتش 
دســت خودش است در حالی که هلند باید دیگر تیم صعودکرده، جمهوری چک 
را شکست دهد تا کورسوی امیدش برای رفتن به یورو از طریق پلی آف زنده بماند.

دنی بلیند که بعد از رفتن هیدینک جانشین او شده باید بازی امشب را ببرد و امیدوار 
باشد ترکیه به ایسلند ببازد تا این سرنوشت تلخ برای تیم دوست داشتنی هلند پیش 
نیاید، تیمی که هنوز بازیکنان بزرگی مانند روبین  فان پرسی، وسلی اسنایدر، آرین 
روبن همیشه مصدوم و کلاس یان هونتلار را دارد هرچند شاید دوره این بازیکنان 

پا به سن گذاشته تمام شده باشد.
هلندی ها در دفاع هم ضعیف بودند و بازیکنان جوان و کم تجربه ای مانند برونو 
مارتینز ایندی، اشــتفان دی فری، جرمی برونو و جایرو رایدولد ۱۹ســاله دعوت 

شده اند که به قول یوهان کرویف »فوق العاده بی کیفیت« هستند.
هلند در زمان فان خال به استحکام دفاعی و البته ضدحملات ویران کننده خود 
متکی بود. هیدینک به سیستم ســنتی ۳-۳-۴ رو آورد اما این یک فاجعه بود که 

منجر به ناکامی مربی ۶۸ساله و خوش سابقه شد.

در سطح باشگاهی هم فوتبال هلند افت کرده و تیم های با سابقه قهرمانی آژاکس 
و پی اس وی آیندهوون در بهترین شرایط تا یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان پیش 
رفته اند. اگر هلند به فرانســه نرسد بازســازی که دیگر ضروری به نظر می رسد در 
فوتبال این کشور رخ خواهد داد. هلند از جام جهانی ۲۰۰۲ در تمام تورنمنت های 

بزرگ حاضر بوده.

آخرینفرصتفانپرسی
از نظر روحی از همیشه آماده ترم. اگر جوان باشی نمی دانی در چنین موقعیتی باید 
چه کنی. بگذارید بگویم چه کسی راهنمای من بوده؛ پاتریک ویرا به من آموخت 
که چطور قوی بمانم و با فشــار کنار بیایم. نخستین فصل من در آرسنال آخرین 
فصل او بود، داستان های زیادی درباره رفتنش به رئال مادرید مطرح بود. خیلی 
اتفاقات می افتاد اما مثل یک کوه مقاوم و آرام بود. هیچ چیز رویش تاثیر نداشــت 
و رهبر تیــم ما بود. به عنوان یک بازیکن جوان تحســینش می کــردم و از قدرت 

ذهنی اش می آموختم.
سقوط ســریع و دراماتیک روبین فان پرسی همه را شگفت زده کرده. فقط ۱۵ ماه 
پیش در جام جهانی ۲۰۱۴ او گلی اســتثنایی به اســپانیا زد و در نهایت به سومی 

تیمش کمک زیادی کرد.
 وضعیت باشــگاهی اش هم درخشــان به نظر می رســید چون بعد از یک فصل 
ناامیدکننده با دیوید مویس، دوست و مربی اش لوییس فان خال قرار بود هدایت 

شیاطین سرخ را به دست گیرد.
شخصا هم اوضاع خوبی داشت اگرچه ۳۱ساله شده بود اما دوران مصدومیت را 
پشت سر گذاشته بود و بازوبند کاپیتانی تیم ملی کشورش هم به او سپرده شده بود.
اما به ناگاه ورق برگشت. مصدومیت های متعدد در منچستریونایتد و ناکامی اش 
باعث شد با فان خال درگیر شود و مربی منچستر او را به فنرباغچه داد و کاپیتانی 
هلند از او گرفته شــد در حالی کــه نارنجی ها فاصله ای با از دســت دادن یورو 

۲۰۱۶ ندارند.
خاطرات جام جهانی برزیل خیلی دور می نماید اما این بازیکن ۳۲ســاله می گوید 
قدرت ذهنی کنارآمدن با مشکلات فعلی را دارد و به هم تیمی سابقش در آرسنال، 
پاتریک ویرا ادای احترام کرد که به او مثبت بودن در زمان سختی ها را یاد داده: »از 
نظر روحی از همیشه آماده ترم. اگر جوان باشی نمی دانی در چنین موقعیتی باید 
چه کنی. بگذارید بگویم چه کسی راهنمای من بوده؛ پاتریک ویرا به من آموخت 
که چطور قوی بمانم و با فشــار کنار بیایم. نخستین فصل من در آرسنال آخرین 
فصل او بود، داستان های زیادی درباره رفتنش به رئال مادرید مطرح بود. خیلی 
اتفاقات می افتاد اما مثل یک کوه مقاوم و آرام بود. هیچ چیز رویش تاثیر نداشــت 
و رهبر تیــم ما بود. به عنوان یک بازیکن جوان تحســینش می کــردم و از قدرت 

ذهنی اش می آموختم.«
فان پرسی شنبه صدمین بازی ملی اش را انجام داد اما او که با ۴۹ گل برترین گلزن 
تاریخ هلند اســت حوصله جشن گرفتن چنین دستاوردی را نداشت: »یک وقت 
خیلی برایم مهم بود. می خواســتند در این باره مستند بسازند اما گفتم الان وقت 
پرداختن به آمار و افتخارات شــخصی نیســت. تنها باید برای زنده ماندن در این 
گروه بجنگیم و تا آخرین دقیقه برای صعود تلاش کنیم. باید امیدوار باشیم ترکیه 
اشتباه کند، خیلی غم انگیز است که در چنین وضعیتی گرفتار شده ایم. ترک ها از 
صعود مطمئن هستند، در رختکن فنرباغچه در این باره جوک می گویند اما در واقع 
این طور نیست و هر دو می خواهیم به یورو برویم و تا وقتی که شانس داشته باشیم 

من تمام تلاشم را می کنم«.
فان پرســی می داند اگر به یورو ۲۰۱۶ نروند، خیلی بعید است که در یک تورنمنت 
بزرگ دیگر شرکت کنند. او در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه ۳۵ساله خواهد بود. برای 
بازیکنی که در آخرین فصل حضور سر الکس فرگوسن تقریبا یک نفره با زدن ۲۶ گل 
قهرمانی را برای منچستریونایتد به ارمغان آورد، سقوط آن قدر سریع و بی رحمانه 

بوده که جبرانش غیرممکن به نظر می رسد.

خبرآخر

چهرهروزاینستوگرافی

مردم فرانسه امروز با یک خبر 
عجیب روز خود را آغاز کردند. 
جبرئیل سیسه بازیکن سابق 
تیم ملی فرانسه به جرم تلاش 
بر اخاذی از متیو والبوئنا 
دستگیر شد.

تیتردو

خاکپور: تمام تلاشمان 
برای کسب قهرمانی است

ســرمربی تیــم فوتبــال امید ایــران گفــت: تمام 
تلاشــمان در بــازی فینال برای کســب قهرمانی 
اســت. محمد خاکپور در نشســت خبــری قبل از 
دیدار مقابل ســوریه درباره شرایط تیم امید گفت: 
خوشبختانه تیم ما شــرایط خوبی دارد و سه بازی 
گذشــته تجربیــات ارزشــمندی بــرای مــا در پی 
 داشــت. بازی فینــال هم شــرایط خاص خودش 

را دارد.
ســرمربی تیم امید افــزود: در بازی نیمــه نهایی 
بــه چنــد بازیکــن خودمــان اســتراحت دادیم تا 
ریکاوری لازم را برای فینال داشــته باشند. ضمن 
اینکه خوشــبختانه همه بازیکنان ما در ســلامت 
 کامــل هســتند و بــرای بــازی فــردا مصدومــی 

نداریم.
خاکپــور ادامــه داد: ایــران در فینــال دوره های 
گذشته که با ســوریه روبه رو شده، پیروز بوده است 
و ما هم نهایت تلاشمان را خواهیم کرد تا فردا شب 

برنده از زمین خارج شویم.
خاکپور درباره طرح و برنامــه تیم امید برای بازی 
فردا گفت: مهم ترین هدف و برنامه ما این اســت 
که با تمرکز بالا و منظــم بازی کنیم. قطعا اگر این 
هدف ما در زمین برآورده شــود، بازی خوبی از تیم 

امید خواهیم دید.
ســرمربی تیم امید ادامه داد: سوریه تیم جنگنده 
و خوبی اســت که بازی فیزیکی را در دســتور کار 
دارد و در فــاز تهاجمــی عملکرد قابــل قبولی در 
بازی های قبل داشــته اســت. بدون شــک بازی 
ســختی پیش رو داریم که تجربه ارزشمندی برای 

تیم ما خواهد بود.
سرمربی تیم امید درباره ساعت برگزاری مسابقه و 
شرایط آب وهوایی دوحه گفت: قطعا اولین حریف 
ما در بازی فردا گرما و به خصوص رطوبت بالاست 
که در ســاعت برگزاری بازی به اوج می رسد. واقعا 
بازی کردن در چنین شــرایطی ســخت است؛ به 
خصوص اینکه طبق قوانین اعلام شده در صورت 
تســاوی بازی به وقت اضافه خواهــد رفت. با این 
وجود سعی می کنیم که این مسئله را هم مدیریت 
کنیم تا مشــکلی پیش نیایــد و بتوانیم با تمام توان 

بازی کنیم.

شهباززادهازاستقلال
جدامیشود؟

ســجاد شــهباززاده پیش از این هم به دلیل پرداخت 
نشــدن مطالباتش از باشگاه درخواست رضایت نامه 
کرده بود اما در نهایت باشگاه توانست او را به صورت 
موقت راضی به بازگشــت به تمرینات کنــد. حالا با 
گذشــت چند هفته از این اتفاق دوباره او ساز جدایی 
ســر داده اســت. علی نظری جویباری دراین باره به 
ســایت باشــگاه اســتقلال گفت: درباره جدایی هر 
بازیکنی چه شهباززاده باشــد چه هر بازیکن دیگر، 
آقای مظلومی تصمیم گیرنده است و ایشان باید نظر 
خود را اعلام کنند. معاون ورزشــی باشگاه استقلال 
درپاسخ به این سوال که آیا صحت دارد که شهباززاده 
بر اساس قراردادش می تواند هروقت خواست از تیم 
جدا شــود، گفت: در قرارداد این بازیکن آمده که در 
صورت دریافت پیشنهاد خارجی تا پیش از نیم فصل، 
ابتدا باید سرمربی استقلال موافقت کند و سپس این 
بازیکن با پرداخــت یک مبلغ مشــخص می تواند از 
استقلال جدا شود. به همین دلیل بازهم باید بگویم 
که تصمیم گیرنده درباره این بازیکن و سایر بازیکنان 

آقای مظلومی است.

اعلامرایدیدارپدیده
وسیاهجامگانمشهد

کمیته انضباطی فدراســیون فوتبــال در خصوص 
تخلفات دربی مشهد آرای خود را صادر کرد. مسابقه 
دو تیــم فوتبــال پدیده و ســیاه  جامگان مشــهد روز 
۲۴ شــهریورماه برگزار شــد و از ســوی اعضای تیم 
ســیاه جامگان مشــهد تخلفاتی مبنی بر فحاشی و 
اهانت به تیم مقابل رخ داد کمیته انضباطی این تیم 
را طبق مقررات ماده ۶۹ آیین نامه انضباطی به تذکر 
و پرداخت ۵۰میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد.

خلیلی:خداحافظیکردم
تامربیشوم

محســن خلیلی مهاجم سابق پرســپولیس در بازی 
بزگداشــت مرحوم هادی نــوروزی رســما از فوتبال 
خداحافظی کــرد. خلیلی گفت: من نمی خواســتم 
خداحافظــی ام رســانه ای شــود چــون بــرای هــر 
فوتبالیســتی خداحافظی از فوتبال ســخت اســت. 
امــا در این چند روز در صفحه هــای مجازی و بیرون 
مردم به من می گفتند که خودت را دراین بازی نشان 
بده تا به فوتبال برگــردی در صورتی که من از ابتدای 
فصل عنوان کردم اگر با تیمی قرارداد نبندم از فوتبال 
خداحافظی می کنم. من هماهنگی های لازم را انجام 
دادم که در اولیــن دوره کلاس مربیگری که برپا می 
شود شرکت کنم. بعد از پشت سر گذاشتن کلاس های 

مربیگری قصد دارم به عرصه مربیگری وارد شوم.

انصرافآلومینیوم
ازلیگیک

تیــم آلومینیوم هرمزگان از رقابت های لیگ دســته 
اول انصــراف داد. تیم آلومینیــوم هرمزگان به دلیل 
مشــکلات مالــی از رقابت هــای لیگ دســته اول 
باشــگاه های کشــور انصــراف داده اســت. این در 
حالی است که تیم آلومینیوم از ۱۰ هفته گذشته ۱۰ 
امتیاز کســب کرده و در رتبه  یازدهم قــرار دارد. اگر 
این انصراف نهایی شــود، تمام نتایــج ۱۰ هفته  اول 
ایــن تیم در رقابت هــای لیگ یک حذف می شــود. 
این انصراف به ســود تیم هایی) گل گهر ســیرجان، 
فولاد یزد( است که در این ۱۰ هفته از تیم آلومینیوم 

شکست خورده اند.

پنجعلی، بهترین مدافع میانی پس از انقلاب
در برنامــه نــود این هفتــه، بهترین مدافــع میانی فوتبال ایــران پس از انقلاب 
انتخــاب شــد. بیننــدگان نود باید ایــن هفته از میــان ســهراب بختیاری زاده، 

مهدی پاشــازاده، محمد پنجعلی، افشــین پیروانی، 
ســید جلال حســینی، محمد خاکپــور، رحمان 

رضایی، یحیــی گلمحمدی، نادر محمدخانی 
و پژمــان منتظــری بهترین مدافــع میانی 
فوتبــال ایران بعــد از انقــلاب را انتخاب 
می کردنــد. در نهایت نیز محمــد پنجعلی 
با کســب ۲۲درصد آرا انتخاب شد. بعد از 
او سیدجلال حســینی، مهدی پاشازاده و 
یحیــی گل محمدی نیز هر کدام ۱۳درصد 
از آرا به خود اختصاص دادند اما سیدجلال 
حسینی نسبت به بقیه آرای بیشتری داشت 

و در کنار پنجعلــی دومین مدافع میانی 
ایرانی شد.

وضعیتقرمزدراردوینارنجیها
شاید هلند برای نخستین بار بعد از ۳۲ سال در یورو غایب باشد

قهرمان کشــتی فرنگــی المپیک بــا بیان اینکه ســطح 
رقابت های ارتش های جهان بالا بود گفت: پس از ۱۴ ماه 
دوری از کشتی شروع خوبی داشتم و از عملکرد خود و کسب 

مدال برنز در این رقابت ها راضی ام.
امید نوروزی درباره کســب مدال برنز در رقابت های کشتی 
فرنگــی ارتش های جهــان اظهار کــرد: این مســابقه ها 
پیش درآمدی برای حضور جدی در رقابت های کسب سهمیه 
المپیک و رقابت های دیگر در تیــم ملی بود و پس از دوری 
۱۴ – ۱۵ماهه از مســابقه ها، به نظرم شروع خوبی برای من 

بود و از کسب این نتیجه راضی هستم.
وی با بیان اینکه سطح رقابت های کشتی فرنگی ارتش های 
جهــان بالا بــود، گفــت: در اوزانــی مثــل ۵۹، ۶۶، ۹۸ و 
۱۳۰کیلوگرم واقعا ســطح رقابت ها بالا بود. مثلا در همین 
وزن ۶۶کیلوگــرم قهرمان روس جهــان و المپیک حضور 
داشت و اوت شد یا کشتی گیر لهستانی که دارنده مدال برنز 
جهان بود از دور رقابت ها کنار رفت. روس ها با تمام توان خود 
به این رقابت ها آمده بودند و حضور کشتی گیران سرشناس 
باعث افزایش سطح مسابقه ها شــده بود. البته ما همگی 
تلاش کردیم و باید برای همین کسب مدال برنز هم قدردان 

باشم و خدا را شکر کنم.
فرنگــی کار وزن ۶۶ کیلوگرم تیم ملی افــزود: داوری ها به 

هیچ وجه خوب نبود و هر کشتی گیری که با نمایندگان کره 
جنوبی مسابقه داشت، قبل از دیدار ۴-۵ امتیاز عقب بود و 
داوران هوای کشــتی گیران کره جنوبی را داشتند. در دیدار 
من با حریف کره ای نیز حق خوری کردند و باعث شکستم 
در آن مبارزه شــدند. البته حریفم قهرمان ۲۰۱۳ آسیا بود و 

کشتی گیر خوبی محسوب می شود.
وی با بیان اینکه کسب عنوان نایب قهرمانی در رقابت های 
ارتش های جهان برای تیم ایران خوب بود گفت: مسئولان 
تیم زحمات  زیادی برای موفقیت کشتی گیران کشیدند و با 
وجود اینکه تمرین آنچنانی نداشتیم اما توانستیم نتایج خوبی 
را کســب کنیم. هدف اصلی من حضور در اولین گزینشی 
رقابت های المپیک و بعد هــم تمرکز روی تمرین های تیم 
ملی خواهد بود تا ان شاءالله با نظر کادر فنی و کسب موفقیت 

بتوانم دو بنده تیم ملی را در المپیک بر تن کنم.
نوروزی درباره این گفته بنا که از او انتظار داشته مدال طلای 
این رقابت ها را به دست بیاورد گفت:  بنا خودش کارشناس 
بزرگی در کشــتی محسوب می شود. دوســت دارم کسانی 
که درباره این نتایج کارشناســی می کنند واقع بینانه به این 
موضوع نگاه کنند. من پس از مســابقه های جهانی ۲۰۱۴ 
ازبکســتان به دلیل پیگیری کار درمانم ۷ ماه از کشتی دور 
بودم. بعد از آن هم با شــرایطی نامســاعد در فاصله ۱۰ روز 

مانده تا رقابت های انتخابی تیم ملی به تمرین ها بازگشــتم 
و با شرایط بسیار بدی کشتی گرفتم. در مجموع مدت زمان 
زیادی بود که از کشتی دور بودم ضمن اینکه در رقابت های 
ارتش های جهان مشاهده کردم داوری ها به کلی تغییر کرده 
و قوانین نیز با گذشته قابل قیاس نیست و اختیارات داوران 

نیز زیاد شده است.
دارنده مدال طلای المپیک درباره برنامه های خود در تیم 
ملی گفــت: در این ۱۰ ماه مانده تا المپیک به طور کامل در 
اختیار کادر فنی و تیم ملی خواهم بود تا هر کجا که لازم باشد 
چه در رقابــت انتخاب تیم ملی و چه در تورنمنت های دیگر 
کشتی بگیرم. ان شاءالله با تمام توان تمرین می کنم تا بتوانم 

بار دیگر برای تیم ملی به روی تشک بروم.
وی درباره کار ســختش برای پوشــیدن دو بنده تیم ملی با 
وجود نفراتی چون افشــین بیابانگــرد، محمدعلی گرایی و 
مهدی زیدوند خاطرنشــان کرد: بــرای من فرقی نمی کند 
چه کسانی در این وزن حضور دارند. البته آن ها دوستان من 
هستند و احترامشان بر من واجب است اما من صددرصد به 
فکر حضور در المپیک هستم و در این راه کوتاه نمی آیم. هر 
کشتی گیری که ادعای پوشــیدن دو بنده تیم ملی در وزن 
۶۶ کیلوگرم را دارد بهتر اســت در رقابت های انتخابی خود 

را نشان بدهد.

رضایت قهرمان المپیک از کسب مدال برنز ارتش های جهان

ورزش


